
Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i federatat të mbështetura financiarisht. 25 25 25 25

Numri i federatat gjithësej 42 42 42 42

Numri i sportistëve të federuar/licensuar 29161 29700 29700 30000

Numri aktiviteteve kombëtare/ ndërkombëtare 142 150 150 150

Nr. I medalje te fituara Sportisteve elitarë te mbeshtetur fianciarisht 25 33 38 43

Numri i te rinjve  i përfshire në programin e praktikave të punës. 200 200 200 200

Numri i te rinjve  i përfshire në programin e praktikave të punësuar në Institucione të 

administratë shtetërore. ku 20 praktikante punesohen ne MASR dhe pjesa tjeter ne Min Linjes.
200 200 200 200

Nr.pjesëmarrja e organizatave rinore në projekteve rajonale, kombetare  RYCO, etj dhe të BE 

(ERAZMUS +, etj),
12 15 18 21

Ngritja e Qendrave rinore në projekteve rajonale.(aktualisht jane 3 qendra rinore , Tirane, Korçe 

dhe ne Vlore duke synuar ne vitin 2021 te kemi 12 qendra rajonale rinore.
3 0 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i federatat të mbështetura financiarisht. 24 24 24

Numri i federatat gjithësej 42 42 42

Numri i sportistëve të licensuar federuar 29700 29700 29700

Numri i sportisteve elitar qe kane fituar medalje 200 200 200

Numri i Objekte sportive te rikonstruktuara, te ndertuara te permiresuara 15 15 15

% e stafeve teknike sportive te trajnuar 750 750 750

nr i pjesmarjeve ne aktivitete nderkombetare 30 30 30

nr i medaljeve ne aktivitete nderkombetare 24 25 25

91102

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25 24 24 24

Kosto totale (në lekë) 115000000 75000000 75000000 75000000

Kosto për njësi (në lekë) 4600000 3125000 3125000 3125000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.04 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3478 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3207 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 115,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000

  01 - Nga Buxheti 115,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2022-2024

Politikat Ekzistuese

Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinisë

11

Zhvillimi i Sportit dhe Rinise

08140

PBA 2022-2024

Përshkrimi i Programit

Të ofrojë mbështetje ligjore, financiare, organizative dhe funksionale për individët që merren me edukim fizik dhe sport, organizatatat sportive publike dhe private si edhe sigurimin dhe mbrojtjen e të drejtave të shtetasve, që merren me edukim fizik dhe sport, në 

përputhje me Kartën Europiane të Sportit dhe me rekomandimet e organizatave ndërkombëtare në këtë fushë si dhe fuqizimin  e të rinjve dhe organizatave rinore në organizim, pjesëmarrje, aktivizim social dhe zhvillimin e potencialit të tyre.Zbatimi i politikave në 

fushën e  sportit dhe rinisë me qëllim sigurimin e  një shërbimi cilësor nëpërmjet sportit elitar dhe sportit në institucionet arsimore dhe   forcimin e statusit të të rinjve shqiptarë në të gjitha fushat e jetës si; edukim, punësim, familje, shëndetësi, mjedis, mbrojtje sociale, 

drejtësi. Edukimi nëpërmjet sportit si një faktor efikas në përmirësimin e shëndetit e të mirëqënies për qytetaret. Mbrojtja stimulimi dhe promovimi i arritjeve sportive duke pasur si synim masivizimin  dhe  përmirësimin cilësor të sportit.  Krijimin e shanseve të barabarta 

dhe kushteve për  pjesëmarrjen në aktivitete sportive të të gjithë shtetasve shqiptar mbështetur në të drejtat e njeriut për të ushtruar aktivitet fizik e sportiv, duke krijuar infrastrukturën e duhur ligjore, financiare dhe fizike, rregullimin e marrëdhënieve shtet-institucione 

sportive.gurimi dhe mbrojtja e të drejtave të shtetasve, që merren me edukim fizik dhe sport, në përputhje me Kartën Evropiane të Sportit dhe me rekomandimet e organizatave ndërkombëtare në këtë fushë. Ridimensionimi i edukimit fizik dhe sportiv si pjesë përbërëse 

e programit të edukimit të nxënësve, studentëve në institucionet arsimore. Të përmirësojmë cilësinë e jetës së të rinjve, përmes  rritjes së pjesëmarrjes të të rinjve në aktivitete rinore, në punësim, në informim, në edukim dhe në vendimarrje

Mbeshtetje dhe ngritje e kapaciteteve ne fushen e sportit per cdo disipline sportive dhe aktivizimi i Shqiperise ne aktivitete nderkombetare. Mbeshtetje e te rinjve 

permiresimi i cilesise se jetes se tyre .

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 15%  të punonjësve në MAS

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-08140)

91102AA - Federata Olimpike dhe jo-Olimpike që marrin pjesë në aktivitete ndërkombëtare

Sigurimi i mbështetjes financiare  për federatat Olimpike dhe jo Olimpike në aktivitete , Evropiane, Botërore dhe Ballkanike me synim kualifikim për lojërat Olimpike Japoni 2020.

Numri i federatave përfituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 115,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 142 142 142 142

Kosto totale (në lekë) 45000000 25000000 25200000 25200000

Kosto për njësi (në lekë) 316901.41 176056.34 177464.79 177464.79

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4444 0.008 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4444 0.008 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 45,000,000 25,000,000 25,200,000 25,200,000

  01 - Nga Buxheti 45,000,000 25,000,000 25,200,000 25,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

91102AB - Aktiviteteve kombëtare dhe ndërkombëtare te zhvilluara për të gjitha disiplinave.

Mbeshtetje financiare për aktiviteteve kombëtare dhe ndërkombëtare për Federatat Sportive për të gjitha disiplinat sportive, sipas kalendarëve të aktiviteteve në 42 Kampionate Kombëtare dhe 42 

Kupa Shqipërisë,  42 Kampionate Europiane , si dhe 42 Kampionate Botërore

Numri aktiviteteve kombëtare/ ndërkombëtare

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 45,000,000 25,000,000 25,200,000 25,200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 500000 500000 500000 500000

Kosto për njësi (në lekë) 125000 125000 125000 125000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 500,000 500,000 500,000 500,000

  01 - Nga Buxheti 500,000 500,000 500,000 500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 500,000 500,000 500,000 500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12 12 12 12

Kosto totale (në lekë) 400000 400000 400000 400000

Kosto për njësi (në lekë) 33333.33 33333.33 33333.33 33333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

91102AC - Fushatave sensibilizuese për rëndësinë e sportit

Sigurimi i mbështetjes financiare për organizimin e fushatave sensibilizuese për rëndësinë e sportit në shoqëri

Nr. fushatave sensibilizuese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91102AD - Aktivitete sportive promovuese në institucionet arsimore

Sigurimi i mbështetjes financiare për organizimin e aktiviteteve sportive promovuese garuese, në nivelet e arsimit parauniversitar dhe Universitar

Numri aktiviteteve garuese promovuese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 400,000 400,000 400,000 400,000

  01 - Nga Buxheti 400,000 400,000 400,000 400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 400,000 400,000 400,000 400,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 24 25 25

Kosto totale (në lekë) 21300000 15000000 15000000 15000000

Kosto për njësi (në lekë) 710000 625000 600000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.2 0.0417 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2958 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1197 -0.04 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 21,300,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 21,300,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

91102AE - Sportistëve elitar që kanë fituar medalje.

Sportisteve elitarë te mbeshtetur fianciarisht per rezultate në aktivitetet ndërkombëtare.medalje e fituara, mbështetje financiare për 20-25 sportistë elitarë në vit

Medaljet e fituara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 21,300,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 26347000 22547000 22547000 22947000

Kosto për njësi (në lekë) 878233.33 751566.67 751566.67 764900

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1442 0 0.0177

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1442 0 0.0177

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 11,800,000 11,800,000 11,800,000 11,800,000

  01 - Nga Buxheti 11,800,000 11,800,000 11,800,000 11,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 1,947,000 1,947,000 1,947,000 1,947,000

  01 - Nga Buxheti 1,947,000 1,947,000 1,947,000 1,947,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 8,500,000 4,800,000 4,800,000 5,200,000

  01 - Nga Buxheti 8,500,000 4,800,000 4,800,000 5,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 100,000 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 100,000 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

91102AF - Pjemarrje ne aktiviteteve kombëtare ndërkombëtare, si dhe lojrat olimpike verore dimerore.

Sigurimi i mbështetjes financiare për organizimin e aktiviteteve kombëtare dhe ndërkombëtare

Numri aktiviteteve kombëtare/ ndërkombëtare për të promovuar sportin

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 26,347,000 22,547,000 22,547,000 22,947,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 732 750 750 750

Kosto totale (në lekë) 1200000 1200000 1200000 1200000

Kosto për njësi (në lekë) 1639.34 1600 1600 1600

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0246 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.024 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000

  01 - Nga Buxheti 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000

18BC5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 15 15 15

Kosto totale (në lekë) 293000000 300000000 300000000 300000000

Kosto për njësi (në lekë) 14650000 20000000 20000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.25 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0239 0 0

91102AG - Zhvillimi i programeve trajnuese në sistemin sportiv kombëtar.

Zhvillimi i programeve trainuese në sisitemin sportiv kombëtar në funksion të rrijes së kapaciteteve në fushën e sportit, trajnime çdo vit për 20-25% e stafet teknike të sistemit sportiv kombëtar (732 

teknike-trainerë,specialistë, instruktorë, mjekë etj)

Nr i personave të trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Rikonstruksione ambjentesh, godinash (11-08140)

18BC501 - Objekte sportive te ndertuara/ rehabilituara

Ndertim/ rehabilitim objekte sportive

Numri i ambjenteve sportive te ndertuara/ristrukturuara



Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3652 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 293,000,000 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 293,000,000 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 293,000,000 300,000,000 300,000,000 300,000,000

18BC6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 25000000 25000000 25000000 25000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte me Burim finacimin e Huaj (11-08140)

GM11036 - Projekte me Burim finacimin e Huaj

Projekte me Burim finacimin e Huaj

Numri i projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

nr i pjesmarresve te te rinjve ne praktikat e punes 800 800 800

Nr. aktiviteve mbi lidershipin rinor, pjesëmarrjen në vendimmarrje, punësimin, kreativitetin dhe 

vullnetarizimin  informimin e të rinjve
27 27 27

Nr. I pesemarrjes se organizatave rinore ne projekte rajonale dhe te BE 15 18 18

Numri qendra rinore rajonale te rindertuara , rinovuara 0 0 0

Numri I fushatave  informuese 5 5 5

91102

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 700 800 800 800

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 1428.57 1250 1250 1250

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1429 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.125 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Permiresimi  i cilesise se jetes se te rinjve permes rritjes se pjesemarrjes ne punesim , informim, edukim

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-08140)

91102AH - Studentët pjesëmarrjes në programin kombëtar të praktikave të punës

Të  aftësojë studentët me përvojë pune, përmes pjesëmarrjes në programin kombëtar të praktikave të punës në Institucionet e administratës shtetërore

Numri i të rinjve pjesëmarrës

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 5 5 5

Kosto totale (në lekë) 500000 500000 500000 500000

Kosto për njësi (në lekë) 100000 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 500,000 500,000 500,000 500,000

  01 - Nga Buxheti 500,000 500,000 500,000 500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

91102AI - Fushata informuese për programin e praktikave

Realizimi i Fushatave Informuese në universitete për pjesëmarrjen e të rinjve në program

Nr. i fushatave informuese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 500,000 500,000 500,000 500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 100000 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25 27 27 27

Kosto totale (në lekë) 112853000 92893000 93213000 100741000

Kosto për njësi (në lekë) 4514120 3440481.48 3452333.33 3731148.15

Ndryshimi në % i Sasisë 0.08 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1769 0.0034 0.0808

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2378 0.0034 0.0808

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 33,250,000 33,250,000 33,250,000 33,250,000

91102AK - Akteve ligjore e nënligjore te hartuara

Përgatitja e ligjit për rininë me qëllim mbështetjen e organizatave rinore dhe të rinjve. Do të organizohen takime konsutative në 12 qarqe.

Numri i akteve/ projekte

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91102AL - Planit Kombëtar të Veprimit për Rininë i zbatuar

Realizimi i aktiviteve mbi lidershipin rinor, pjesëmarrjen në vendimmarrje, punësimin, kreativitetin dhe vullnetarizimin  informimin e të rinjve, shkëmbimin e  informacionit dhe pjesmarrjen ne zbatim 

te planit kombëtar të Veprimit për Rininë

Numri i projekteve/aktiviteteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  01 - Nga Buxheti 33,250,000 33,250,000 33,250,000 33,250,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 5,603,000 5,603,000 5,603,000 5,603,000

  01 - Nga Buxheti 5,603,000 5,603,000 5,603,000 5,603,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 5,600,000 5,600,000 5,900,000 5,900,000

  01 - Nga Buxheti 5,600,000 5,600,000 5,900,000 5,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 48,000,000 28,040,000 28,060,000 35,588,000

  01 - Nga Buxheti 48,000,000 28,040,000 28,060,000 35,588,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 20,400,000 20,400,000 20,400,000 20,400,000

  01 - Nga Buxheti 20,400,000 20,400,000 20,400,000 20,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 112,853,000 92,893,000 93,213,000 100,741,000

18BC6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 25000000 25000000 25000000 25000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Numri i projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Projekte me Burim finacimin e Huaj (11-08140)

GM11036 - Projekte me Burim finacimin e Huaj

Projekte me Burim finacimin e Huaj



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 718,100,000 635,040,000 635,560,000 643,488,000

600 - Paga 45,050,000 45,050,000 45,050,000 45,050,000

  01 - Nga Buxheti 45,050,000 45,050,000 45,050,000 45,050,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 7,550,000 7,550,000 7,550,000 7,550,000

  01 - Nga Buxheti 7,550,000 7,550,000 7,550,000 7,550,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 10,600,000 10,600,000 10,900,000 10,900,000

  01 - Nga Buxheti 10,600,000 10,600,000 10,900,000 10,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 232,900,000 146,640,000 146,860,000 154,388,000

  01 - Nga Buxheti 232,900,000 146,640,000 146,860,000 154,388,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 28,900,000 25,200,000 25,200,000 25,600,000

  01 - Nga Buxheti 28,900,000 25,200,000 25,200,000 25,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 100,000 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 100,000 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 393,000,000 400,000,000 400,000,000 400,000,000

  01 - Nga Buxheti 293,000,000 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0
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